
ГЛАВА МАНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Шалинское

Об объявлении конкурса по выдвижению кандидатов 
в члены Общественной палаты Манского района

Согласно пп.7 п. 8 Положения об Общественной палате Манского 
района, утвержденным решением Манского районного Совета депутатов от 
07.05.2020 № В-208 «О создании и утверждении Положения об 
Общественной палате», руководствуясь пунктом 1 статьи 35 Устава 
Манского района администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс по выдвижению кандидатов в члены 
Общественной палаты Манского района.

2. Назначить Е.Ю. Булахову, главного специалиста отдела правовой и 
организационной работы администрации Манского района, ответственным 
лицом, уполномоченным за проведение консультаций по вопросам 
выдвижения кандидатов в члены Общественной палаты Манского района, а 
также за прием документов от общественных организаций Манского района.

3. Утвердить объявление о конкурсе по выдвижению кандидатов в 
члены Общественной палаты Манского района (прилагается).

4. Разместить данное постановление на официальном сайте 
администрации района, в общественно-политической газете Манского 
района «Манская жизнь». . -

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Гетманова Максима Николаевича, заместителя главы района по 
общественно-политической работе.

вания.

М.Г. ЛозовиковГлава района



Приложение к постановлению
от 0'0 2024 № 3

Объявление конкурса 
по выдвижению кандидатов в члены 

Общественной палаты Манского района

Руководствуясь пп.7 п.8 Положения об Общественной палате Манского 
района, утвержденным решением Манского районного Совета депутатов от 
07.05.2020 № В-208р «О создании и утверждении Положения об 
Общественной палате Манского района», объявляется конкурс по 
выдвижению кандидатов в членов Общественной палаты из числа 
представителей общественных организаций.

Для выдвижения в кандидаты членов в Общественную палату 
необходимо направить в администрацию Манского района (Булахова Елена 
Юрьевна, главный специалист отдела правовой и организационной работы, 
кабинет 211, тел. 8 39149 21082) следующие документы от общественной 
организации Манского района:

1. заявление о намерении выдвинуть своих представителей в состав 
Общественной палаты;

2. копия устава общественной организации;
3. выписка из протокола заседания полномочного руководящего органа 

общественной организации, на котором было принято решение о 
направлении представителя общественной организации в состав 
Общественной палаты;

4. информацию о деятельности общественной организации в сфере 
представления и защиты прав и законных интересов профессиональных и 
социальных групп;

5. письменное согласие кандидата на его выдвижение в члены 
Общественной палаты с указанием контактного телефона и почтового 
адреса;

6. согласие кандидата на обработку его персональных данных, 
оформленное в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 
июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных";

7. сведения о кандидате (фамилия, имя, отчество, дата рождения, 
наличие гражданства Российской Федерации, гражданства другого 
государства (других государств) или права на постоянное проживание 
гражданина на территории иностранного государства, место жительства, 
сведения об образовании, общественной деятельности, основное место 
работы и занимаемая должность (в случае отсутствия основного места 
работы - род занятий), а также значимые общественные достижения, заслуги 
перед государством и обществом (при их наличии);

8. копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 
кандидата и подтверждающего наличие гражданства Российской Федерации, 
а также в случае отсутствия в них сведений о месте жительства - документ, 
подтверждающий место жительства кандидата (выданный органом



регистрационного учета граждан Российской Федерации документ, 
содержащий сведения о месте жительства, либо решение суда об 
установлении факта постоянного проживания);

9. справку об отсутствии у кандидата непогашенной или неснятой 
судимости.

Прием документов осуществляется с 13 мая 2024 по 28 мая 2024 (09.00— 
13.00, 14.00-17.00 - ежедневно, кроме субботы и воскресенья).

Главный специалист
отдела правовой и организационной работы Е.Ю. Булахова


